
Z á p i s

z 8. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 30. 1. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Ing. Eva Fialová Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Zapisovatelé: Lenka Korbelová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 8. schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

43. Zmocnění pro ÚMO Střekov
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

44. zřízení Školské komise
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

45. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - tř. 8 financování
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru

V kolovadle:

materiály k bodu č. 18

         

Schválený program:

1. Zřízení pracovní skupiny - Severočeské divadlo s.r.o.

2. Zmocnění pro ÚMO Střekov

3. zřízení Školské komise

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 42



4. Rozpočtové opatření FO – účelová dotace pro MO k zajištění prezidentských voleb

5. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - tř. 8 financování

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před 
Magistrátem města Ústí n.L.“

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“

8. Rozpočtové opatření OŽP - účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky do rozpočtu 
roku 2023

9. Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - smlouvy s mysliveckými spolky o poskytnutí služby 
odlovu v r. 2023

10. Rozpočtové opatření OSS – zapojení uspořených finančních prostředků z roku 2022 

11. Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 
v roce 2023

12. 7. Komunitní plán péče SO ORP Ústí nad Labem 2023 - 2026

13. Rozpočtové opatření městské policie

14. Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023-2027

15. Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2023

16. Rozpočtové opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních prostředků 

17. Smlouva o poskytnutí licence k datové sadě DTM ÚK ortofotomapa 2022 Ústeckého kraje

18. Smlouva o provedení stavby na pozemku p. č. 274/3 k. ú. Svádov

19. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

20. Dodatek č. 9 nájemní smlouvy se společností RENGL, s. r. o.

21. Rozpočtová opatření ODM - zasmluvněné finanční prostředky

22. Rozpočtová opatření ODM – investiční část výdajového rozpočtu

23. Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část výdajového 
rozpočtu - zasmluvněné, nečerpané finanční prostředky)

24. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice

25. Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků p.č. 12/1 a 209/1 v k.ú. Všebořice

26. Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část výdajového 
rozpočtu) - Rezerva - správa nebytových prostor

27. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

28. Uplatnění průměrné míry inflace za rok 2022

29. Záměr pachtu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

30. Rozpočtová opatření ODM - oddělení evidence majetku (investiční část výdajového 
rozpočtu)

31. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a. s. - změny v orgánech společnosti

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 42



32. Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z roku 
2022

33. Dotace z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu 2022 - žádost o změnu 

34. Změna zástupce zřizovatele ve školské radě ZŠ Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace

35. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 v oblasti 
sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem"

36. Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

37. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Hluboká)

38. Operační manuál ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027

39. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Ústí nad 
Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace

40. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství

41. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“

42. Rozpočtová opatření OMOSRI – účelově určené, zasmluvněné a uspořené finanční 
prostředky z roku 2022 

43. Rozpočtová opatření KP

44. Námitky města Ústí nad Labem proti 5aZÚR ÚK (5. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje - koridor VRT)

45. Rozpočtové opatření AM

46. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Zřízení pracovní skupiny - Severočeské divadlo s.r.o.
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Miloš Studenovský:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

165/8R/23
Zřízení pracovní skupiny - Severočeské divadlo s.r.o.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 42



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) zřizuje
  

1. pracovní skupinu k problematice dalšího fungování Severočeského divadla s.r.o.

B) jmenuje
  

1. členy pracovní skupiny k problematice dalšího fungování Severočeského divadla s.r.o. 
takto:
1) PhDr. Ing. Petr Nedvědický
2) Ing. Věra Nechybová
3) Bc. Yveta Tomková

2. Zmocnění pro ÚMO Střekov
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

166/8R/23
Zmocnění pro ÚMO Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov ve věci zmocnění k podání žádosti o 
dotaci z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2023" na realizaci projektu "Rekonstrukce kaple v Sebuzíně"

2. žádost městského obvodu Ústí nad Labem - Střekov ve věci zmocnění k podání žádosti o 
dotaci z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023" na realizaci projektu "Křížek 
nad Kojeticemi"

B) zmocňuje
  

1. Mgr. Pavla Peterku, starostu MO Ústí nad Labem - Střekov

a) k podání žádosti o dotaci z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2023" na realizaci projektu "Rekonstrukce kaple v 
Sebuzíně"

b)k podání žádosti o dotaci z dotačního titulu "Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023" na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 42



realizaci projektu "Křížek nad Kojeticemi"

3. zřízení Školské komise
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

167/8R/23
zřízení Školské komise

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) zřizuje
  

1. dle ust. § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
právních předpisů školskou komisi

B) jmenuje
  

členy školské komise takto:
1) Mgr. Marii Čápovou, předsedkyní
2) Ing. Miroslava Vacka, členem
3) Mgr. Jiřího Kroise, členem
4) Gabrielu Hubáčkovou, členkou
5) Mgr. Michala Ševcovice, členem
6) Mgr. Bc. Petru Holasovou, členkou

4. Rozpočtové opatření FO – účelová dotace pro MO k zajištění prezidentských voleb
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

168/8R/23
Rozpočtové opatření FO – účelová dotace pro MO k zajištění prezidentských 
voleb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu v celkové výši
3 759,20 tis. Kč takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 42



a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 759,20 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze stát. rozpočtu – neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské obvody v celkové výši 3 759,20 tis. 
Kč, na úhradu výdajů souvisejících s volbami prezidenta České republiky, konaných ve 
dnech 13. a 14. ledna 2023 (první kolo volby) a ve dnech 27. a 28. ledna 2023 (druhé kolo 
volby), takto:
MO město ve výši 1 602,65 tis. Kč
MO Severní Terasa ve výši 768,35 tis. Kč
MO Neštěmice ve výši 775,55 tis. Kč
MO Střekov ve výši 612,65 tis. Kč

5. Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - tř. 8 financování
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

169/8R/23
Rozpočtové opatření FO do rozpočtu roku 2022 - tř. 8 financování

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru do rozpočtu roku 2022 ve výši 558,07 tis. Kč 
takto:
a) snížení tř. 8 – financování o částku 558,07 tis. Kč v položce Změna stavu na účtech 
MmÚ
b) zvýšení tř. 8 – financování o částku 558,07 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky (Čelakovského - smíšený dům - úvěr)

6. Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před 
Magistrátem města Ústí n.L.“
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Kateřina Lysáková
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

170/8R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 42



před Magistrátem města Ústí n.L.“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – 
Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n. L.“ s předpokládanou hodnotou plnění ve 
výši 9 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava 
plochy před Magistrátem města Ústí n. L.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad 
Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí
n. L.“, včetně případného vylučování dodavatelů
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Ústí nad Labem – 
Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n. L.“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

171/8R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 42



Vyhlášení veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad 
Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 426 942 592,16 Kč bez DPH 
formou otevřeného řízení
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad 
Labem“

B) pověřuje
  

1. společnost ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. ke všem administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“, vyjma úkonů vyhrazených zadavateli dle ust. § 43 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Eva Fialová, radní
b) Ing. Simona Karpíšková, vedoucí OŽP
c) Ing. Miroslav Pihera, vedoucí oddělení ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a 
samosprávných činností OŽP
d) Mgr. Martin Fišer, advokát ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
e) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
2. náhradníci:
a) Ing. Tomáš Kirbs, starosta ÚMO město
b) Ing. Vladislava Stránská, referentka oddělení ochrany ovzduší, odpadového hospodářství 
a samosprávných činností OŽP
c) Jitka Lepičová, referentka oddělení ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a 
samosprávných činností OŽP
d) Mgr. Filip Novotný, advokátní koncipient ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
e) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

8. Rozpočtové opatření OŽP - účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky do rozpočtu 
roku 2023
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

172/8R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 42



Rozpočtové opatření OŽP - účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky 
do rozpočtu roku 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru životního prostředí k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 253,00 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 253,00 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru životního prostředí, oddělení 
ochrany ovzduší, odpadového hospodářství a samosprávných činností o částku 253,00 tis. 
Kč (Poskytování právních služeb v oblasti odpadového hospodářství)

9. Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - smlouvy s mysliveckými spolky o poskytnutí služby 
odlovu v r. 2023
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Simona Karpíšková
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- Ing. Karpíšková zjistí, kdy bude opětovně možný odchyt černé zvěře do klecí a následně bude 
informovat radní a starosty
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

173/8R/23
Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - smlouvy s mysliveckými spolky o 
poskytnutí služby odlovu v r. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření Smlouvy o poskytování služby odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2023 s Mysliveckým
spolkem Diana Ústí nad Labem, IČ 44554290, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
2) uzavření Smlouvy o poskytování služby odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2023 s MYSLIVECKÝM
SPOLKEM JEDLOVÁ HORA, IČ 44554249, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
3) uzavření Smlouvy o poskytování služby odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2023 s Mysliveckým

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 42



spolkem Chabařovické jezero, IČ 26615461, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
4) uzavření Smlouvy o poskytování služby odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2023 s Mysliveckým
spolkem CHVALOV-Přemyslovka, IČ 44552050, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

10. Rozpočtové opatření OSS – zapojení uspořených finančních prostředků z roku 2022 
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse proběhla.

Mgr. Lenka Jaremová:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění 

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

174/8R/23
Rozpočtové opatření OSS – zapojení uspořených finančních prostředků z roku 
2022 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních služeb ve výši 273,80 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 273,80 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru sociálních služeb, oddělení 
sociálních služeb o částku 273,80 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

11. Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám 
sociálním v roce 2023
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

175/8R/23
Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním v roce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 42



1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následné uzavření smlouvy s 
těmito subjekty takto:

a) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. (IČ:26593661), na částečnou 
úhradu nákladů služby odborné sociální poradenství dle projektu „Podpora služby OSP 
Centra pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. v roce 2023“ ve výši 25 620,-Kč
b) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle projektu „Zdravá rodina, Internetová poradna“ ve výši 24 770,-Kč
c) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na 
podporu rodiny dle projektu „Předškolní centrum Klíček“ ve výši 47 130,-Kč
d) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle projektu „Mateřské centrum YMCA“ ve výši 20 
000,-Kč

2. vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu sociálních služeb“ dle 
přílohy usnesení č. 1

3. vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu činností v oblasti 
podpory rodiny“ dle přílohy usnesení
č. 2

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na 
„podporu sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následným uzavřením 
smlouvy s těmito subjekty takto:

a) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Centrum pro rodinu Ovečka“ ve výši 79 
360,-Kč
b) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Centrum služeb pro rodinu“ ve výši 83 
300,-Kč
c) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle projektu „Klub Lucerna“ ve výši 77 950,-Kč
d) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Tykadlo“ ve výši 62 540,-Kč
e) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby noclehárny 
dle projektu „Noclehárna Samaritán“ ve výši 63 720,-Kč
f) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová denní centra dle projektu „Centrum pomoci Samaritán“ ve výši 126 350,- Kč
g) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby azylové 
domy dle projektu „Azylový dům Samaritán“ ve výši 134 230,-Kč
h) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby terénní 
programy dle projektu „Terénní programy“ ve výši 56 210,-Kč
i) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby pečovatelská služby dle 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 42



projektu „Pečovatelská služba OPORA“ ve výši 578 430,-Kč
j) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby odlehčovací služby dle 
projektu „Domácí hospicová péče OPORA“ ve výši 106 240,-Kč
k) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 85 120,-Kč
l) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením dle projektu „Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 129 310,-Kč
m) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně terapeutické 
dílny dle projektu „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 481 230,-Kč
n) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „sociální rehabilitace“ ve výši 515 610,-Kč
o) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „Sociální rehabilitace - Multidisciplinární tým pro děti a mladé lidi“ ve výši 201 
600,-Kč
p) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
projektu „Sociální rehabilitace - Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem“ ve výši 503 
610,-Kč
q) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby chráněné bydlení dle 
projektu „Chráněné bydlení“ ve výši 844 180,-Kč
r) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ:44554559), na částečnou úhradu nákladů služby kontaktní 
centra dle projektu „Kontaktní centrum pro drogově závislé“ ve výši 285 500,-Kč
s) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby terénní 
programy dle projektu „Terénní program“ ve výši 294 720,-Kč
t) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle projektu „Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a 
dorost“ ve výši 136 160,-Kč
u) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle projektu „Ambulantní adiktologické služby“ ve výši 136 160,- Kč
v) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle projektu „Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené 
závislostním chováním“ ve výši 81 560,-Kč
w) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby služby 
následné péče dle projektu „Následná péče o ex-uživatele drog s podporovaným bydlením“ 
ve výši 93 070,-Kč
x) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby 
osobní asistence dle projektu „Osobní asistence u osob s mentálním postižením, s tělesným 
postižením a u osob s poruchou autistického spektra“ ve výši 209 460,- Kč
y) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby denní 
stacionáře dle projektu „Denní stacionář Helias“ ve výši 406 810,-Kč
z) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ:69411239), na částečnou úhradu nákladů služby 
odborné sociální poradenství dle projektu „Poradna Prosapia Ústí nad Labem“ ve výši 105 
410,-Kč
aa) Bateau z. s. (IČ:01507311), na částečnou úhradu nákladů služby odborné sociální 
poradenství dle projektu „Bateau, z.s. 2023“ ve výši 209 500,-Kč
bb) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Nový svět“ ve výši 112 
250,-Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 42



cc) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Mixér“ ve výši 95 310,-Kč
dd) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle projektu „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi“ ve výši 154 960,-Kč
ee) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby
terénní programy dle projektu „Terénní sociální práce“ ve výši 182 450,-
Kč
ff) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle projektu „Předškolní kluby Stonožka a Stromeček“ ve výši 96 
000,-Kč
gg) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby terénní programy dle projektu „Návrat do společnosti“ ve výši 107 
320,-Kč
hh) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „Návrat 
dítěte do rodiny“ ve výši 59 830,-Kč
ii) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi dle projektu „Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“ ve výši 129 780,-Kč
jj) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na podporu 
rodiny dle projektu „Doučování dětí v NRP“ ve výši 51 000,-Kč
kk) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby 
intervenční centra dle projektu „Intervenční centrum Ústecký kraj-kontaktní místo Ústí nad 
Labem“ ve výši 355 720,-Kč
ll) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová 
pomoc dle projektu „Triangl-krizové centrum pro děti a nedospělé“ ve výši 39 370,-Kč
mm) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová 
pomoc dle projektu „Centrum krizové intervence“ ve výši 319 180,-Kč
nn) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby 
telefonická krizová pomoc dle projektu „Telefonická krizová pomoc – Linka pomoci“ ve 
výši 184 800,-Kč
oo) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle projektu „Šance pro všechny – domov bez násilí“ ve 
výši 93 710,-Kč
pp) Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. (IČ:26670763), na částečnou úhradu 
nákladů služby odborné sociální poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ 
ve výši 137 620,-Kč
qq) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi“ ve výši 123 690,-Kč
rr) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
odborné sociální poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 173 
840,-Kč
ss) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů služby 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle projektu „AS pro rodiny s dětmi“ ve 
výši 87 020,-Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 42



tt) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle projektu „Dobrovolnické mentoringové programy 
pro děti a mládež v Ústí nad Labem“ ve výši 75 020,-Kč
uu) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů služby terénní programy dle 
projektu „Terénní program v Ústí nad Labem“ ve výši 101 900,-Kč
vv) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle projektu „Nízkoprahový klub Orion“ ve výši 
80 010,-Kč
ww) Demosthenes, o.p.s. (IČ:25421018), na částečnou úhradu nákladů služby raná péče dle 
projektu „Raná péče DEMOSTHENA“ ve výši 204 910,-Kč
xx) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. na částečnou úhradu nákladů 
služby osobní asistence dle projektu „Podpora osobní asistence Centra pro zdravotně 
postižené Ústeckého kraje, o.p.s. v roce 2023“ ve výši 303 940,-Kč
yy) Sociální agentura, o.p.s. (IČ:26540495), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle projektu „Odborné sociální poradenství“ ve výši 183 980,-Kč
zz) Sociální agentura, o.p.s. (IČ: 26540495), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle projektu „Sociální rehabilitace“ ve výši 112 920,-Kč
aaa) Tyfloservis, o.p.s. (IČ:26200481), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle projektu „Sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením“ ve výši 126 110,-Kč
bbb) HEWER, z.s. (IČ:66000653), na částečnou úhradu nákladů služby osobní asistence 
dle projektu „Osobní asistence pro občany města Ústí nad Labem“ ve výši 102 470,-Kč

C) nesouhlasí
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru sociálních služeb, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ takto:

a) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle
žádosti s názvem „Centrum pro rodinu Ovečka“

D) ukládá
  

Mgr. et Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu B) a C) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí 
nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

12. 7. Komunitní plán péče SO ORP Ústí nad Labem 2023 - 2026
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 42



176/8R/23
7. Komunitní plán péče SO ORP Ústí nad Labem 2023 - 2026

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „7. Komunitní plán péče SO ORP Ústí nad Labem 2023 – 2026“ v předloženém znění

13. Rozpočtové opatření městské policie
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

177/8R/23
Rozpočtové opatření městské policie

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie k zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v 
roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 167,40 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 167,40 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 167,40 tis. Kč v položce 
Kamerový systém

14. Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023-2027
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

178/8R/23
Strategie prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023-2027

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Strategii prevence kriminality města Ústí nad Labem na období 2023 - 2027

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 42



15. Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2023
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

179/8R/23
Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. projekty z Programu prevence kriminality na místní úrovni města Ústí nad Labem na rok 
2023 (viz. příloha)

2. podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2023 ve výši 1 890 tis. Kč na projekty:
a) Ústí nad Labem - Kamery - 2023
b) Ústí nad Labem - APK - 2023
c) Ústí nad Labem - MP dětem - 2023
d) Ústí nad Labem - Sportem proti kriminalitě - 2023

3. Povinnou finanční spoluúčast obce na Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2023 v celkové výši 379,98 tis. Kč

B) ukládá
  

Bc. Ireně Modlíkové, koordinátorce prevence kriminality města Ústí nad Labem 

a) předložit žádost o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2023 na Ministerstvo vnitra ČR

 Termín: 15. 2. 2023

16. Rozpočtové opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních prostředků 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

Ing. Zdeněk Červenka:
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

180/8R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 42



Rozpočtové opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních 
prostředků 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy ve výši 1 100 tis. Kč takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 100 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 1 100 tis. Kč

2.rozpočtové opatření odboru hospodářské správy k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 927 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 927 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk.č. 04 o částku 927 tis. Kč u akce 
„Náhradní zdroj el. energie MmÚ"

17. Smlouva o poskytnutí licence k datové sadě DTM ÚK ortofotomapa 2022 Ústeckého kraje
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

181/8R/23
Smlouva o poskytnutí licence k datové sadě DTM ÚK ortofotomapa 2022 
Ústeckého kraje

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření Smlouvy o poskytnutí licence k datové sadě DTM ÚK ortofotomapa 2022 
Ústeckého kraje mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Ústí nad Labem

18. Smlouva o provedení stavby na pozemku p. č. 274/3 k. ú. Svádov
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 42



182/8R/23
Smlouva o provedení stavby na pozemku p. č. 274/3 k. ú. Svádov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku pozemku p. č. 274/3 v k. ú. Svádov

19. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

183/8R/23
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 366/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 366/1 o výměře cca 25 m2 z celkové výměry 5019 
m2 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) využití předmětné části pozemku – zahrada
d) pozemek je zatížen sítěmi technické infrastruktury
e) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

20. Dodatek č. 9 nájemní smlouvy se společností RENGL, s. r. o.
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

184/8R/23
Dodatek č. 9 nájemní smlouvy se společností RENGL, s. r. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 42



1. uzavření dodatku č. 9 Smlouvy o nájmu pozemkových částí ze dne 19. 4. 2004 se 
společností RENGL, s. r. o., Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec IČ 25420160 po uplynutí 
zákonné lhůty zveřejnění záměru pronájmu, kterým se snižuje počet pozemkových částí na 
71 ks

21. Rozpočtová opatření ODM - zasmluvněné finanční prostředky
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

185/8R/23
Rozpočtová opatření ODM - zasmluvněné finanční prostředky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 733,89 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 733,89 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 733,89 tis. Kč v položce 
Rozvoj cyklistiky

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 715,50 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 715,50 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 715,50 tis. Kč v položce 
Čištění chodníků a vozovek

3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 22,26 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 22,26 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového ODM o částku 22,26 tis. Kč v položce Zimní 
údržba chodníků a vozovek

4. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 280 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 42



nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 280 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 280 tis. Kč v položce 
Ostatní výdaje odboru

5. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 5 000 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 5 000 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 5 000 tis. Kč v položce 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

6. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 278,12 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 278,12 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 278,12 tis. Kč v položce 
Provoz lanové dráhy

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v celkové výši 53 104,73 tis. Kč 
do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 53 104,73 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 13 104,73 tis. Kč v 
položce Údržba a opravy místních komunikací
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 40 000 tis. Kč v položce 
Rezerva na opravu Mariánského mostu

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému – primátorovi Statutárního města Ústí nad Labem

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

22. Rozpočtová opatření ODM – investiční část výdajového rozpočtu
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 42



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

186/8R/23
Rozpočtová opatření ODM – investiční část výdajového rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

A)
1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 4 949,32 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 4 949,32 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 01 o částku 4 949,32 tis. Kč u 
akce „Projektové práce na akce ODM“

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v celkové výši 1 367,45 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 1 367,45 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 01 o celkovou částku 1 367,45 
tis. Kč, takto:
- u akce „Sociální péče – SSZ - PD“ o částku 458,52 tis. Kč
- u akce „Mosty se stavebním stavem VII - PD“ o částku 58,93 tis. Kč
- u akce „Rekonstrukce parkovišť u Plavecké haly - PD“ o částku 500 tis. Kč
- u akce „Vybudování parkovacích míst v ul. Hilbertova - PD“ o částku 350 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v celkové výši 4 153,64 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 4 153,64 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o celkovou částku 4 153,64 
tis. Kč, takto:
- u akce „Prodloužení chodníku Svádov“ o částku 300 tis. Kč
- u akce „Školní, Návětrná, Vojnovičova – rekonstrukce komunikací“ o částku 665,83 tis. 
Kč
- u akce „Rekonstrukce ulice Novoveská“ o částku 3 170,80 tis. Kč
- u akce „Hromadný parking Přístavní“ o částku 17,01 tis. Kč

4. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 4 100 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 42



nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 4 100 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o částku 4 100 tis. Kč u akce 
„Veřejné osvětlení - rozšíření“

5. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 2 143,16 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce
2022 nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 2 143,16 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o částku 2 143,16 tis. Kč u 
akce „Chodník Hostovice“

6. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 4 608 tis. Kč
do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 4 608 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o částku 4 608 tis. Kč u akce 
„Jízda na červenou – výměna kamerových systémů“

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 10 550 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 10 550 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o částku 10 550 tis. Kč u 
akce „Rekonstrukce komunikace Mezní“

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi Statutárního města Ústí nad Labem 

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

23. Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část výdajového 
rozpočtu - zasmluvněné, nečerpané finanční prostředky)
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

187/8R/23
Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 42



výdajového rozpočtu - zasmluvněné, nečerpané finanční prostředky)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 3 591,12 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 3 591,12 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 3.591,12 tis. Kč

24. Záměr prodeje části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

188/8R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 1449/133 o výměře cca 66 m2 v k. ú. Trmice za 
účelem vybudování čerpací stanice v rámci připravované investiční akce „UL046015 
Trmice, Koštov – odstranění výustí UL 105 – 107, 109, 110“ do vlastnictví společnosti 
Severočeská vodárenská společnost a. s., IČO 49099469, za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 2.000,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní a smlouva o smlouvě budoucí o 
úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení služebnosti stezky a cesty 
k tíži pozemku p. č. 1449/133 v k. ú. Trmice pro přístup k předmětu prodeje na dobu 
neurčitou s tím, že hodnota věcného břemene v konečné smlouvě bude stanovena dle 
zákona č, 151/1997 Sb. o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu 
předloženého geometrického plánu, s termínem kolaudace stavby nejpozději do 5 let po 
uzavření této smlouvy
e) kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene budou uzavřeny po kolaudaci 
stavby
f) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 42



25. Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků p.č. 12/1 a 209/1 v k.ú. Všebořice
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

189/8R/23
Záměr prodeje/pronájmu částí pozemků p.č. 12/1 a 209/1 v k.ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 12/1 o výměře cca 25 m2 a části pozemku p. č. 209/1 
o výměře cca 20 m2 v k. ú. Všebořice

B) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p. č. 12/1 o výměře cca 25 m2 a části pozemku p. č. 
209/1 o výměře cca 20 m2 v k. ú. Všebořice pro Pravoslavnou církevní obec v Ústí nad 
Labem, IČO 73632139, za těchto podmínek:
a) nájemné ve výši min. 18,- Kč/m2/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: údržba
d) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

26. Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část výdajového 
rozpočtu) - Rezerva - správa nebytových prostor
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

190/8R/23
Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část 
výdajového rozpočtu) - Rezerva - správa nebytových prostor

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 2 275,11 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 2 275,11 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 42



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 2 275,11 tis. Kč v položce 
Rezerva – správa nebytových prostor

27. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

191/8R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č.11 smlouvy „o veřejných službách v přepravě cestujících na 
trolejbusové dráze k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem“ 
spočívajícího ve sjednání maximální výše Objednatelem hrazené kompenzace za MHD pro 
rok 2023, a to částky 204 815 265 Kč

2. uzavření dodatku č.15 smlouvy „o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí 
nad Labem a jeho příměstských oblastí“ spočívajícího ve sjednání maximální výše 
Objednatelem hrazené kompenzace za MHD pro rok 2023, a to částky 162 786 735 Kč

3. uzavření dodatku č.17 smlouvy „o veřejných službách v přepravě cestujících (lanová 
dráha)“ spočívajícího ve sjednání maximální výše Objednatelem hrazené kompenzace pro 
rok 2023, a to částky 2 975 058 Kč

4. uzavření dodatku č. 3 smlouvy „o komplexním zajištění agendy nucených odtahů" 
spočívajícího v úpravě nároku na odměnu z Nuceného odtahu a ve finanční spoluúčasti na 
pořízení nových odtahových vozidel

28. Uplatnění průměrné míry inflace za rok 2022
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

192/8R/23
Uplatnění průměrné míry inflace za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 42



A) schvaluje
  

1. úpravu nájemného za užívání pozemků, nebytových prostor a movitého majetku pro rok 
2023 v závislosti na průměrné roční míře inflace za rok 2022 ve výši 15,1% u smluvních 
vztahů, které tuto úpravu umožňují

29. Záměr pachtu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

193/8R/23
Záměr pachtu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pachtu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice, o celkové výměře cca 2 
600 m2, za podmínek:
a) účel pachtu: skladování balíků sena ze seče sousedních pozemků, k zimovišti a výkrmu 
skotu, umístěném v mobilním hrazení
b) pachtovné ve výši min. 18,-Kč/m2/rok bez DPH
c) výpovědní lhůta 12 měsíců
d) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

30. Rozpočtová opatření ODM - oddělení evidence majetku (investiční část výdajového 
rozpočtu)
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dalibor Dařílek
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v upraveném znění - úprava bodu 2, písmene B - překlep částky, správně je 3 
281,94 tis. Kč

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Návrh na usnesení v upraveném znění.

194/8R/23
Rozpočtová opatření ODM - oddělení evidence majetku (investiční část 
výdajového rozpočtu)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 42



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v celkové výši 132,48 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 132,48 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 01 o částku 132,48 tis. Kč, 
takto:
- u akce „Rekonstrukce areálu CORSO – PD“ o částku 33,38 tis. Kč
- u akce „Rekuperace a rekonstrukce topných těles Nové krematorium – PD“ o částku 
99,10 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v celkové výši 3 281,94 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 3 281,94 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 03 o částku 132,48 tis. Kč, 
takto:
- u akce „Nákup pozemků“ o částku 1 292,54 tis. Kč
- u akce „Stavební úpravy regul. stanice plynu – Nové krematorium“ o částku 546,12 tis. 
Kč
- u akce „Severočeské divadlo – rekonstrukce rozvodu topení“ o částku 399,04 tis. Kč
- u akce „Rekonstrukce osvětlení na Zimním stadionu Ústí nad Labem“ o částku 31,46 tis. 
Kč
- u akce „Stavební úpravy objektu č. p. 183/9, ul. Matiční – krizové byty, včetně dotace z 
KÚÚK“ o částku 1 000 tis. Kč
- u akce „Truhlářova ul. – revitalizace stromové aleje“ o částku 12,78 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 1 500 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 1 500 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM sk.č. 04 o částku 1 500 tis. Kč u akce 
„Nákup pohřebního vozidla“

31. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a. s. - změny v orgánech společnosti
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dalibor Dařílek
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- v kolovadle příloha k tomuto bodu
- návrh na usnesení v upraveném znění - bod A a B - účinnost od 1. 2. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 42



- protinávrh - Ing. Fialová - návrh k bodu D - vypustit za 1. 

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Návrh na usnesení v upraveném znění.

195/8R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a. s. - změny v orgánech společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. zásady odměňování členů statutárních orgánů společnosti Dopravní podnik města Ústí 
nad Labem a.s. s účinností od
1. 2. 2023 v návaznosti na průměrnou roční mzdu (dle tabulky)

B) schvaluje
  

1. v souladu s čl. X. odst. 6. Stanov společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem 
navýšení základní mzdy a odměny výkonné ředitelky společnosti o 10% s účinností od 1. 
2.2023

C) konstatuje
  

1. že ke dni 5. 2. 2023 uplyne mandát členovi představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Bc. Martinu Prachařovi
2. že ke dni 5. 2. 2023 uplyne mandát členovi představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Ing. Jiřímu Valentovi

D) volí
  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších právních předpisů, a v souladu s platnými stanovami (čl. VI, odst. 7., písm. e) 
stanov) společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ke dni 6. 2. 2023 do funkce 
člena představenstva
1. Ing. Jiřího Valentu, nar. *************

E) konstatuje
  

1. že ke dni 5. 2. 2023 uplyne mandát členovi dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s.
JUDr. Karolině Žákovské

F) odvolává
  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších právních předpisů, a v souladu s platnými stanovami (čl. VI, odst. 7., písm. f) 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 42



stanov) společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ke dni 5. 2. 2023 z funkce 
člena dozorčí rady společnosti
1. Pavla Vodseďálka

G) děkuje
  

1. Pavlu Vodseďálkovi za práci odvedenou za statutární město Ústí nad Labem v dozorčí 
radě společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

H) volí
  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších právních předpisů, a v souladu s platnými stanovami (čl. VI, odst. 7., písm. f) 
stanov) společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ke dni 6. 2. 2023 do funkce 
člena dozorčí rady
1. JUDr. Karolinu Žákovskou, nar. ************
2. Martina Konečného, nar. **************

I) bere na vědomí
  

1. usnesení představenstva společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. č. 
79/2022

J) schvaluje
  

v souladu s platnými stanovami (čl. XIII, odst. 2. stanov) společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s.
1. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Bc. Martina Prachaře v předloženém znění,
2. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Ing. Jiřího Valenty v předloženém znění,
3. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Ing. Igora Babíka v předloženém znění,
4. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Mgr. Ing. Simony Mohacsi, MBA v 
předloženém znění,
5. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Ing. Petra Krauseho, MBA v předloženém 
znění,
6. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. JUDr. Karoliny Žákovské v předloženém znění,
7. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Martina Konečného v předloženém znění,
8. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Bohuslava Bašuse v předloženém znění,
9. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Františka Dvořáka v předloženém znění,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 42



10. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Josefa Holuba v předloženém znění,
11. uzavření dodatku č. 1. smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Ing. Pavla Dufka v předloženém znění,

32. Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z roku 
2022
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

196/8R/23
Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky 
z roku 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2022
nečerpaných prostředků v celkové výši 1 644,70 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 1 644,70 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru školství, kultury a sportu, 
oddělení kultury a sportu o částku
1 537,40 tis. Kč v položce Oblast kultury

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru školství, kultury a sportu o částku 
12,90 tis. Kč v položce Oblast
ostatní činnosti odboru

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru školství, kultury a sportu, 
oddělení školství o částku 94,40 tis. Kč

33. Dotace z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu 2022 - žádost o změnu 
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 42



197/8R/23
Dotace z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu 2022 - žádost o změnu 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. změnu poskytnuté dotace z rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu v roce 2022 - 
Antonín Kny (IČ 65437217) takto:
a) změna rozpočtu a uznání již zrealizovaných výdajů na akci "Jubilejní koncert k 55. 
výročí ústecké country legendy, skupiny Fešáci"

34. Změna zástupce zřizovatele ve školské radě ZŠ Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

198/8R/23
Změna zástupce zřizovatele ve školské radě ZŠ Ústí nad Labem, Vinařská 
1016/6, příspěvková organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. rezignaci Bc. Jindřicha Hossingera na funkci člena školské rady Základní školy Ústí nad 
Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace

B) jmenuje
  

1. Jarmilu Veselou, (nar. *************, 
*******************************************)
a) zástupcem zřizovatele do školské rady Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, 
příspěvková organizace v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění

35. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 v oblasti 
sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad Labem"
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Mgr. Martina Čmejlová
- úvodní slovo dle důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 42



Podjatost: Jiří Horák a PhDr. Ing. Petr Nedvědický
- návrh na úpravu usnesení/protinávrh: Mgr. Vlach - úprava výše podpory pro Aeroklub Ústí nad 
Labem - Ústecké nebe plné letadel - 205 tis. Kč, dále pro Český florbal - Euro Floorball Tour 2023 
- 205 tis. Kč a General Dance Company s. r. o. - 53. Mezinárodní taneční festival - 222 tis. Kč
- návrh na usnesení v upraveném znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Návrh na usnesení v upraveném znění.

199/8R/23
Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 v 
oblasti sportu "Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí 
nad Labem"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zaokrouhlováním částek následovně:
a) na základě bodového hodnocení žádostí v oblasti sportu „Sportovní akce mimořádného 
významu pro statutární město Ústí nad Labem“ na celé desetitisíce směrem dolů;
b) na základě následného ponížení o 7,2 % matematicky na celé tisíce.

2. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad 
Labem“ a s následným uzavřením smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Aeroklub Ústí nad Labem z.s. (IČ 18381928) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Ústecké nebe plné letadel 2023“ ve výši 205.000,- Kč
b) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Den s americkým fotbalem na městském stadionu 2023" ve výši 84.000,- Kč
c) Česká asociace amerického fotbalu z.s. (IČ 60164115) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Uspořádání zápasu ME v americkém fotbale 2023“ ve výši 167.000,- Kč
d) Česká basketbalová federace z.s. (IČ 45770778) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „MČR starších žáků U15 Ústí nad Labem“ ve výši 65.000,- Kč
e) Český florbal (IČ 61387991) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Euro 
Floorball Tour 2023“ ve výši 205.000,- Kč
f) General Dance Company s.r.o. (IČ 05943850) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „53. Mezinárodní taneční festival 2023“ ve výši 222.000,- Kč
g) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 26647567) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Velká cena Ústí nad Labem v plavání" ve výši 130.000,- Kč
h) Mgr. Michal Neustupa (IČ 01495101) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Milada Run 2023“ ve výši 139.000,- Kč
ch) Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. (IČ 14163772) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Závod dračích lodí-Den Labe“ ve výši 84.000,- Kč
i) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 66110351) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „XXXIV. CZECH OPEN 2023- 34.ročník mezinárodní soutěže v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 42



olympijském karate“ ve výši 102.000,- Kč
j) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 44226306) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „53.ročník GRAND PRIX města Ústí nad Labem v boxu" ve výši 
195.000,- Kč
k) VMLY&R s.r.o. (IČ 26133113) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „RunTour 
Ústí nad Labem 2023“ ve výši 102.000,- Kč

3. se zněním vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) nesouhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených 
na oblast sportu „Sportovní akce mimořádného významu pro statutární město Ústí nad 
Labem“ a s následným uzavřením smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 05422698) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „BASTA CHEER CUP 2023“ ve výši 200.000,- Kč
b) BP Action s.r.o. (IČ 02882591) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Urban 
Challenge“ ve výši 250.000,- Kč
c) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44223609) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „Ústecký pohár“ ve výši 130.700,- Kč
d) Xterra squadra s.r.o. (IČ 27329259) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„MILADATLON 2023 - 6. ročník“ ve výši 150.000,- Kč

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

1. předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí 
nad Labem

 Termín: 6. 3. 2023

36. Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Podjatost - Jiří Horák.

200/8R/23
Odvolání a jmenování člena dozorčí rady Zoologické zahrady Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 42



A) odvolává
  

s účinností k 31. 1. 2023
1. Petra Křivana, datum narození ************, bytem 
************************************ z funkce člena dozorčí rady Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

B) jmenuje
  

s účinností od 1. 2. 2023
1. Marii Jakubcovou, datum narození ************, bytem 
************************************ do funkce člena dozorčí rady Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

37. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti (ZŠ 
Hluboká)
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

201/8R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace - Obědy pro děti 
(ZŠ Hluboká)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN,
o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 do vlastnictví Základní školy Ústí nad 
Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, IČ 44226241 ve výši 14 453,- Kč pro 
období od 1. 2. 2023 do 30. 6. 2023

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

38. Operační manuál ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 42



202/8R/23
Operační manuál ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o účelu Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027

B) schvaluje
  

1. Operační manuál ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027

39. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Ústí nad 
Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

203/8R/23
Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy 
Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. doporučení konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Základní 
školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizace ze dne 11. 1. 
2023 

B) jmenuje
  

1. Mgr. Zdeňka Lutovského
a) na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
SNP 2304/6, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 3. 2023

40. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 42



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

204/8R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím z oblasti školství

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 2 171,48 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 2 171,48 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, 
DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí návratné finanční výpomoci p. o. z oblasti školství v 
celkové výši
2 171,48 tis. Kč, a to za účelem dočasného krytí neinvestičních potřeb v roce 2023 
souvisejících s aktivitami realizovanými v rámci dotační výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků takto:
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, p. o. 1 000 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, p. o. 607,52 tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, p. o. 460,82 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, p. o. 103,14 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové
výši 3 030 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 3 030 tis. Kč v položce Podpora p. o. - vyloučené 
lokality
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz pro p. o. z oblasti 
školství v celkové výši
3 030 tis. Kč na „Podporu pedagogických pracovníků ve školských zařízeních ve 
vyloučených lokalitách“ takto:
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 10/5, p. o. 724 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, p. o. 1 206 tis. Kč
- Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, p. o. 1 100 
tis. Kč

B) ukládá
  

1. Mgr. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvkové organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 42



a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
3. Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí 
nad Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

41. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

205/8R/23
Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování energetických 
služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. bod B) 2. v usnesení č. 3041/124R/22

B) schvaluje
  

1. aktualizaci zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“

42. Rozpočtová opatření OMOSRI – účelově určené, zasmluvněné a uspořené finanční 
prostředky z roku 2022 
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 42



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

206/8R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – účelově určené, zasmluvněné a uspořené 
finanční prostředky z roku 2022 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v 
celkové výši
4 177,07 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 4 177,07 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 990,20 tis. Kč, v položce Provozní výdaje
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 3 186,87 tis. Kč, v položce Oprava a údržba
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 169,86 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 169,86 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 169,86 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz ZŠ, MŠ, 
DDM
3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
5 000,00 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 5 000,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 5 000,00 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba
4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
2 545,05 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 2 545,05 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 2 545,05 tis. Kč, v položce Rezerva na provoz pro p. o. 
ostatní
5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 635,34 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 42



nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 635,34 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 1 635,34 tis. Kč, v položce Rezerva pro MSUL, p. o. – 
Parkovné dle nařízení obce
6. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 32,82 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 32,82 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 32,82 tis. Kč, v položce Provozní výdaje – Ochranářské projekty ZOO
7. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v 
celkové výši 50,46 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
přijetím pojistných náhrad ve výši 50,46 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz Městským službám Ústí nad 
Labem, p. o. ve výši 19,88 tis. Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz Fakultní základní škole, p. o. 
ve výši 2,97 tis. Kč
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz Pečovatelské službě Ústí nad 
Labem, p. o. ve výši 27,61 tis. Kč
8. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků v 
celkové výši
3 645,79 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 3 645,79 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 143,27 tis. 
Kč u akce „Rekonstrukce komunikace Na Spálence (včetně odvodnění PHK)“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 278,30 tis. Kč 
u akce „Grafický vizuál města Ústí nad Labem“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05 o částku 2 224,22 tis. 
Kč u akce „Čelakovského – smíšený dům“
9. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve 
výši 2 028,00 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 2 028,00 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení přípravy a realizace 
investic o částku 2 028,00 tis. Kč, v položce Na případné demolice
10. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve 
výši 4 324,72 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 4 324,72 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 42



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 4 324,72 tis. Kč

B) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
k zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve 
výši
5 215, 82 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 5 215,82 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 5 215,82 tis. Kč, v položce Oprava a údržba

C) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 6. 3. 2023

43. Rozpočtová opatření KP
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

207/8R/23
Rozpočtová opatření KP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření Kanceláře primátora k zapojení účelově určených a zasmluvněných, 
ale v roce 2022 nečerpaných prostředků ve výši 72,50 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 72,50 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu Kanceláře primátora, Oddělení 
cestovního ruchu, o částku 72,50 tis. Kč

2. rozpočtové opatření Kanceláře primátora v celkové výši 3 898,50 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 3 898,50 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu Kanceláře primátora o částku 345 tis. Kč 
v položce Provozní výdaje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 42



c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu Kanceláře primátora o částku 3 553,50 
tis. Kč v položce Mimořádné situace

44. Námitky města Ústí nad Labem proti 5aZÚR ÚK (5. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje - koridor VRT)
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Ing. Eva Fialová
Diskuse proběhla.

Ing. Eva Fialová
- úvodní slovo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

208/8R/23
Námitky města Ústí nad Labem proti 5aZÚR ÚK (5. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje - koridor VRT)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s obsahem námitek města Ústí nad Labem proti 5aZÚR ÚK a v souladu s §6 odst 6 písm. 
d) stavebního zákona v uplatňuje samostatné působnosti námitky k zásadám územního 
rozvoje 5aZÚR ÚK dle důvodové zprávy

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

a) zajistit podání písemného dokumentu obsahující námitky města Ústí nad Labem proti 
5aZÚR ÚK na Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu

 Termín: 31. 1. 2023

45. Rozpočtové opatření AM
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Mgr. Petr Karlíček PhD., ředitel archivu
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

209/8R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 42



Rozpočtové opatření AM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

rozpočtové opatření Archivu města Ústí nad Labem k zapojení zasmluvněných, ale v roce 
2022 nečerpaných prostředků ve výši 13,92 tis. Kč do rozpočtu roku 2023 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2022 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 13,92 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu Archivu města Ústí nad Labem o částku 
13,92 tis. Kč

46. Různé
Diskuse proběhla.

1. PhDr. Ing. Petr Nedvědický informoval o obdržení otevřeného dopisu Mgr. Petra Gandaloviče a 
Mgr. Jana Kubaty k chystané demolici části objektu administrativní budovy v areálu SETUZY.
2. Jaroslav Šimanovský, starosta - požádal v budoucnu o podporu Centra pro rodinu Ovečka.
3. Informace o přípravě konání mimořádné rady města.

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Eva Fialová

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 42


